ПРОТОКОЛ № 87
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в Администрации Шумихинского района
11.11.2019 г.

Присутствуют:

Председатель комиссии:     Двизова О.В. – первый заместитель Главы Шумихинского

            района

Секретарь комиссии:           Алексеева Т.В.- ведущий специалист отдела контрольно-

                                               организационной и кадровой работы  Администрации

                                               Шумихинского района

Члены комиссии:

Дюрягина И.И. – руководитель аппарата Администрации

Шумихинского района

Михайлова И.Е. – заведующий отделом контрольно-

организационной и кадровой работы Администрации

Шумихинского района

                                               Бушуева З.И.- председатель районного Совета ветеранов
Тер Н.М. – председатель общественной палаты Шумихинского района
Вел заседание:
Двизова О.В. – первый заместитель Главы Шумихинского района.

Повестка заседания комиссии:

1. О предоставлении муниципальным служащим Ф.И.О. неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.

Слушали по вопросу:

Двизову О.В. – первого заместителя Главы Шумихинского района.

В ходе заседания комиссии установлено:

Муниципальным служащим при предоставлении сведений о доходах указаны недостоверные сведения о счетах.

Ф.И.О. пояснила, что по ошибке неверно указала даты открытия счетов на супруга Ф.И.О., по причине того, что был проведен перевыпуск карт.

Решение:
Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим Ф.И.О.. сведения о доходах является неполными и недостоверными, учитывая характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение Ф.И.О. других ограничений и запретов, требований о предотвращении и об урегулировании конфликта интересов и исполнения им обязанностей, установленных в противодействия коррупции, а также предществующие результаты исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, комиссия рекомендует представителю нанимателя указать Ф.И.О. на недопустимость нарушения требований законодательствва о противодействии коррупции по причине несущественности выявленных расхождений.

Результаты голосования по первому вопросу: единогласно.
Председатель комиссии:
                                                                               О.В. Двизова
Секретарь комиссии:
     Т.В. Алексеева
Члены комиссии:
     И.И. Дюрягина
    И.Е. Михайлова

                                                                                                                         З.И. Бушуева
                                                                                                                    Н.М. Тер